
 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO 
 

N U M E R O   55 33 00   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  25/07 /2018  
                   N U M E R O   11 88 77    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   25/07 /2018  
 

 
OGGETTO: LAVORI PUBBLICI - LAVORI DI RICOSTRUZIONE DEL MURO A TERGO 
DI VILLA REGINA FRANATO IL 15 NOVEMBRE 2014 - NOMINA DEL RESPONSABILE 
UNICO DEL PROCEDIMENTO.      
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei Contratti; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241; 
Visto il Regolamento comunale recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante per le 
funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 18/04/16, n. 5 e ss.mm.ii., approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 98 del 07/06/2017; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 211 del 06/12/2017, avente il seguente oggetto: “Lavori 
Pubblici – Programma Triennale delle opere pubbliche (2018/2019/2020) ed elenco annuale per l’anno 2018 
– Adozione”; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 12/07/2018, avente il seguente oggetto: “Elenco 
annuale dei lavori pubblici previsti per l’esercizio 2018 – Modifiche”; 
 
Considerato che l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) è stato affidato a Funzionario 
Tecnico Comunale che dal 16/07/2018 non è in servizio presso il Comune di Bordighera e pertanto occorre 
con urgenza provvedere ad individuare nuovamente il R.U.P. anche per l’intervento in oggetto; 
 
Valutata l’attuale organizzazione del Servizio Lavori Pubblici, anche in considerazione delle altre attività in 
corso per le quali per gli interventi più urgenti sono stati già individuati i rispettivi R.U.P. fra il personale in 
servizio al Settore Tecnico; 
 
 
 
 
 



 
Rilevato che questa Amministrazione, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche al fine 
di garantire l’iter procedurale dell’intervento di che trattasi, necessita dell’individuazione della figura del 
Responsabile ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, all’immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Vista la determinazione Organizzativa n. 01 del 16/01/2018, prot. n. 1196; 
Vista la determinazione Organizzativa n. 06 del 16/01/2018, prot. n. 1203; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 01/12/2016; 
 

DETERMINA 
 
1. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori 

di “ricostruzione del muro a tergo di Villa Regina Margherita franato il 15 novembre 2014”, l’incaricata 
della posizione organizzativa del servizio n.12 “Urbanistica” Arch. Monica Rossi; 

2. Di specificare che la presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 
 
La presente determinazione viene conservata in originale dell’Ufficio Segreteria che provvede anche alla 
pubblicazione all’albo pretorio informatico, e trasmessa in copia a: Ufficio Tecnico, Responsabile del 
Procedimento, Centrale Unica di Committenza. 
 
 
F.to il Coordinatore dei Servizi        F.to il Dirigente ad interim 

del Settore Tecnico          del Settore Tecnico 
 (Arch. R. Ravera)            (Dott. L.Maurelli) 

 
 
 
 
SF/ 

 


